
 
 
 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO FORTUNA 
 
EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 002/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 
OBJETO: Aquisição de medicamentos, com vistas ao 
atendimento emergencial de pacientes, tendo como base 
para desconto os preços constantes no Banco de Preços 
em Saúde (BPS), do Ministério da Saúde. 
VENCEDOR: BOING & DACORÉGIO LTDA 
VALOR GLOBAL HOMOLOGADO/ADJUDICADO:  
R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/02/2023 
DATA DA ADJUDICAÇÃO: 14/02/2023 
Rio Fortuna/SC, 14 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
NERI VANDRESEN 
Prefeito Municipal 
 
 
 


		2023-02-16T11:19:25-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953




